ПРОТОКОЛ № 3-19 (анк)
заседания антинаркотической комиссии

Ангарского городского округа
	Здание администрации

Ангарского городского округа

зал заседаний, 2 этаж
	19 сентября 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Заместители председателя комиссии:

	Провада

Владимир Васильевич
	· начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, подполковник полиции

	Ответственный секретарь комиссии:

	Петрук

Анна Борисовна
	· главный специалист отдела по молодежной политике Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Члены комиссии:

	Авдеенко

Анастасия Александровна
	· начальник отдела охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Бабатенко

Борис Николаевич
	· заместитель начальника Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Борисов

Сергей Анатольевич

	· начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Задорожных

Ирина Александровна
	· заведующий ангарским филиалом ОГБУЗ ИО ПНД

	Голубчикова

Александра Сергеевна

	· ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ»

	Карп

Светлана Александровна
	· директор государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский техникум общественного питания и торговли»

	Лысак

Лариса Ивановна
	· начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Мовчан

Юлия Александровна
	· исполнитель региональной системы по профилактике   незаконного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, наркомании и токсикомании

	Игнатюк
Наталья Юрьевна
	· главный специалист отдела сельского хозяйства администрации Ангарского городского округа

	Чижкова

Асия Каюмовна
	· заместитель директора областного казенного учреждения Центр занятости населения города Ангарска

	Черепанова

Надежда Викторовна
	· директор муниципального казенного учреждения Ангарского городского округа «Центр поддержки общественных инициатив»

	Хороших

Инна Владимировна
	· заместитель начальника Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Яшина

Ирина Николаевна
	· главный специалист отдела общего и дополнительного образования Управления образования администрации Ангарского городского округа»

Приглашенные:
	Ф.И.О.
	ДОЛЖНОСТЬ

	Кабатов

Денис Леонидович
	· прокурор города Ангарска

	Житкевич

Елена Владимировна
	· начальник психологической лаборатории ФКУ ИК-2 ГУФСИН России по Иркутской области

	Винокурова

Анна Сергеевна
	· представитель ангарского филиала ОГБУЗ ИО ПНД

	Солдатов

Сергей Владимирович.
	· директор АНО "Байкальский Центр Поддержки Трезвости"

	Желтобрюхов

Алексей Викторович
	· представитель АНО "Байкальский Центр Поддержки Трезвости"

1. «О результатах работы правоохранительных органов Ангарского городского округа по профилактике правонарушений, в том числе административных, связанных с незаконным оборотом наркотических средств в 2019 году, в сравнении с аналогичным периодом 2018 года».

1.1. Дополнительный вопрос «Результаты проведения оперативно-профилактической операции «Мак-2019»».
(Провада В.В.)
1.1. Принять к сведению информацию:

Провады В.В. - начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу.
1.2. Рекомендовать отделу по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу усилить работу по правовому разъяснению населению Ангарского городского округа о действиях с наркотиками и последствиях.

Срок исполнения: ежемесячно

1.2.2. Аппарату антинаркотической комиссии АГО провести пресс-конференцию по итогам оперативно-профилактической операции «Мак-2019».
Срок исполнения: 15 ноября 2019 года.

2. «О работе инспекторов отдела по делам несовершеннолетних УМВД России по Ангарскому городскому округу, закрепленных за общеобразовательными учреждениями района (работа по раннему выявлению несовершеннолетних, употребляющих алкоголь, наркотические и токсические вещества)»
(Чернигов С.В., Лысак Л.И., Елисеева О.Е.)

2.1. Принять к сведению информацию:

Чернигова С.В. – заместителя начальника полиции УМВД России по Ангарскому городскому округу, подполковник полиции

Лысак Л.И. – начальника Управления образования администрации Ангарского городского округа;

Елисеевой О.Е.  – и.о. ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ»
2.2. Рекомендовать УМВД России по Ангарскому городскому округу направить в аппарат антинаркотической комиссии АГО список инспекторов отдела по делам несовершеннолетних УМВД России по Ангарскому городскому округу, закрепленных за общеобразовательными учреждениями района.
Срок исполнения: 04 октября 2019 года.

2.3. Рекомендовать инспекторам отдела по делам несовершеннолетних УМВД России по Ангарскому городскому округу продолжать принимать участие в профилактических мероприятиях, проводимых Управлением по культуре и молодежной политике администрации АГО, Управлением образования администрации АГО.
Срок исполнения: постоянно.

2.4. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ», ангарскому филиалу ОГБУЗ ИО ПНД, отделу по делам несовершеннолетних УМВД России по Ангарскому городскому округу, продолжить проведение сверок по несовершеннолетним, состоящих на учете за употребление алкоголя, психотропных веществ, наркотических средств. Результаты сверок направлять в аппарат антинаркотической комиссии.
Срок исполнения: ежеквартально.

3. «Организация работы по профилактике наркомании, лечению, комплексной реабилитации и ресоциализации осужденных лиц, находящихся в местах лишения свободы».

3.1. Принять к сведению информацию:

3.2. Рекомендовать учреждениям и подразделениям ГУФСИН России по Иркутской области, находящихся на территории Ангарского городского округа, направлять информацию о проводимой работе в рамках межведомственного соглашения по реализации механизма социальной реабилитации и ресоциализации лиц, незаконно употребляющих наркотические средства, токсические и психотропные вещества на территории Ангарского городского округа.
Срок исполнения: ежеквартально.
3.3. Рекомендовать ФКУ ИК-7 ГУФСИН России по Иркутской области, ФКУ ИК-14 ГУФСИН России по Иркутской области, ФКУ ИК-15 ГУФСИН России по Иркутской области предоставить информацию об организации работы по профилактике наркомании, лечению, комплексной реабилитации и ресоциализации осужденных лиц, находящихся в местах лишения свободы.

Срок исполнения: 15 октября 2019 года.

4. «Организация индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотических средств и психотропных веществ, и принятие мер по повышению эффективности работы в данном направлении».
(Лысак Л.И., Елисеева О.Е., Авдеенко А.А., Задорожных И.А., Провада В.В.)

4.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Управления по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа Бабатенко Б.Н..

Лысак Л.И. – начальника Управления образования администрации Ангарского городского округа;

Елисеевой О.Е.  – и.о. ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ»

Авдеенко А.А. – начальника отдела охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

Задорожных И.А. – заведующего ангарским филиалом ОГБУЗ ИО ПНД

Провады В.В.
 - начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, подполковника полиции.
4.2. Рекомендовать Управлению образования администрации АГО, ОГБУЗ ИО ПНД,  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ», провести анализ индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними. Результаты проведенного анализа предоставить в аппарат антинаркотической комиссии АГО.
Срок исполнения: 15 октября 2019 года.

4.3. Рекомендовать Управлению по культуре и молодежной политике администрации АГО совместно с Управлением образования администрации АГО провести собрание для родителей несовершеннолетних, замеченных в употреблении наркотических средств и психотропных веществ с привлечением психологов.
Срок исполнения: 30 октября 2019 года.

4.4. Рекомендовать исполнителю региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, наркомании и токсикомании совместно с субъектами профилактики провести сверку по несовершеннолетним, состоящих на учете за употребление алкоголя, психотропных веществ, наркотических средств. Проанализировать несоответствие количества по субъектам. Результаты работы, соблюдая закон о персональных данных,  направить в аппарат антинаркотической комиссии АГО.

Срок исполнения: 20 октября 2019 года.

4.5. Рекомендовать Управлению образования направить анализ отказов от прохождения социально-психологического тестирования учащихся.

Срок исполнения: 05 октября 2019 года.

4.6. Аппарату антинаркотической комиссии АГО заслушать учреждения среднего профессионального образования, находящихся на территории Ангарского городского округа,  по вопросу организации ими индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотических средств и психотропных веществ, и принятие мер по повышению эффективности работы в данном направлении.

Срок исполнения: ежеквартально.
5. «Об отравлениях наркотическими средствами, выявлении причин и условий, способствующих отравлению наркотическими средствами, и о принятии мер по повышению системы профилактики».
(Задорожных И.А., Авдеенко А.А., Провады В.В., Петрук А.Б.)

5.1. Принять к сведению информацию:

Провады В.В.
 - начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, подполковника полиции
Авдеенко А.А. – начальник отдела охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

Задорожных И.А. – заведующий ангарским филиалом ОГБУЗ ИО ПНД

Петрук А.Б. – ответственный секретарь антинаркотической комиссии Ангарского городского округа.
5.2. Рекомендовать отделу по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу совместно с отделом охраны здоровья граждан управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа, тщательно провести промежуточный анализ по фактам отравлений наркотиками с целью установления статуса отравившихся лиц, места приобретения наркотика, сбытчиков и т.д.

Срок исполнения: 15 октября 2019 года, затем ежеквартально.

5.3. Рекомендовать Управлению образования администрации Ангарского городского округа провести анализа причин отказа от тестирования в разрезе общеобразовательных организаций, возраста участников.

Срок исполнения: 10 декабря 2019 г.

	Заместитель председателя антинаркотической комиссии Ангарского городского округа,   начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу, подполковник полиции
	В.В. Провада

	Ответственный секретарь антинаркотической комиссии Ангарского городского округа
	  А.Б. Петрук

2